




            REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA  
            ŽUPANIJSKA SKUŠTINA  
        Odbor za komunalne djelatnosti 
KLASA: 021-04/15-01/41 
URBROJ: 2140/01-01-15-1 
Krapina, 16. lipnja 2015. 

Na temelju članka 34. stavka 2. Poslovnika Županijske skupštine (“Službeni glasnik 
Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02, 5/06, 14/09, 21/09, 11/13,26/13 – pročišćeni 
tekst i 10/14) sazivam 11. sjednicu Odbora za komunalne djelatnosti Županijske 
skupštine koja će se održati 

 u utorak,  30. lipnja 2015. godine s početkom u 15,00 sati. 

Sjednica će se održati u Maloj dvorani Pučkog otvorenog učilišta Krapina, 
Šetalište hrvatskog narodnog preporoda 13.  

        Za sjednicu predlažem  s l i j e d e ć i 

D N E V N I  R E D  

1) Prijedlog programa mjera sanacije za postojeće građevine i djelatnosti unutar zona sanitarne 
zaštite izvorišta Lobor, 

2) Pitanja i prijedlozi.

Molim članove Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj spriječenosti 
obavijestiti na telefon 329-252. 

Za točnost otpravka PREDSJEDNIK ODBORA
PROČELNICA                                                                          Milan Kralj, v.r.  

Ljiljana Malogorski                               



2

Dostaviti: 

1)  Milan Kralj,  predsjednik, Veliko Trgovišće, Antuna Mihanovića 6, 
2)  Josip Krleža, zamjenik  predsjednika, Radoboj, Radoboj 213,  
3) Damir Belošević, član, Đurmaenc, Podbrezovica 72,
4) Mladen Popović, član, Krapina, Gornja Pačetina 18, 
5)  Željko Zozoli, član, Budinščina, Gornji Kraljevec  2/C, 
6) Stjepan Muhek , član, Marija Bistrica, Podgorje Bistričko 18,
7) Juraj Matkun, član, Krapinske Toplice, Vrtnjakovec 127, 

8)  Županijski savjet mladih, 
 n/p predsjednice Veronike Kolman,  
 Tuhelj, Trsteno 14, 

9)  Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 
n/p pročelnice Ljiljane Malogorski,  

10) Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša,
n/p  ravnatelja Stjepana Bručića, 

11)  Upravni odjel za  gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu  
       infrastrukturu i EU fondove, 

n/p pročelnice Sanje Mihovilić, 
12) Damir Galoić, Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 
13)  Karlo Frljužec, Ured župana,  
14)  evidencija,  
15)  arhiva.  

O tome obavijest:    

1) predsjednica Županijske skupštine Vlasta Hubicki, 
Marija Bistrica, Nova cesta 13, 

2) potpredsjednik Županijske skupštine Tomislav Končevski, 
Zabok, Gredice 2,    

3) potpredsjednik Županijske skupštine Žarko Tušek, Krapina, 
Antuna Mihanovića 2,

4) župan Željko Kolar, 
5) zamjenica župana Jasna Petek, 
6) zamjenik župana Anđelko Ferek – Jambrek. 



         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                        Ž U P A N  

KLASA: 325-01/14-01/07 
URBROJ: 2140/01-02-15-22 
Krapina, 02. lipnja 2015. 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

PREDMET:   Prijedlog programa mjera sanacije za postojeće građevine 
i djelatnosti unutar zona sanitarne zaštite izvorišta Lobor 

Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije», broj:13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. - pročišćeni tekst, 
župan Krapinsko-zagorske županije dana 02. lipnja 2015. godine donosi 

  K     K

1. Utvrđuje se Prijedlog programa mjera sanacije za postojeće građevine i djelatnosti unutar 
zona sanitarne zaštite izvorišta Lobor. 

2. Prijedlog programa iz točke 1 ovog nalazi se u privitku i sastavni je dio ovog Zaključka, te 
se upućuju Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje

3. Za izvjestiteljicu po ovoj točci zadužuje se mr Sanja Mihovilić, pročelnica Upravnog odjela 
za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove. 

ŽUPAN 
Željko Kolar 

Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 



      REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, 
promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove 

KLASA: 325-01/14-01/07 
URBROJ: 2140/01-06-15-21 
Krapina, 21. svibnja 2015. 

                                              ŽUPAN 
                           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

PREDMET:  Program mjera sanacije izvorišta Lobor 

PRAVNI TEMELJ: Članak 1 Zakona o vodama („Narodne novine“ br. 153/09, 130/11, 
56/1 i 14/14), članka 1 Pravilnika o uvjetima za utvrđivanje zona sanitarne zaštite izvorišta 
(„Narodne novine“ broj 66/11 i 7/1, članka 17 Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ br. 13/01., 5/06., 14/09, 11/13 i 26/13-
pročišćeni tekst, članak 3. Odluke o zaštiti izvorišta „Lobor“ („Službeni glasnik „Krapinsko 
– zagorske županije“ broj 15/14.). 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE:  Županijska Skupština

PREDLAGATELJ:  Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu 
infrastrukturu i EU fondove – Županu,  
Župan − Županijskoj skupštini 

IZVJESTITELJ: mr Sanja Mihovilić, vd pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo,  
poljoprivredu, promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove – Županu i Županijskoj 
skupštini 

OBRAZLOŽENJE: 
Dana 6 ožujka 21 godine zaprimljen je od strane Općine Lobor zahtjev za 

pokretanjem postupka u svrhu donošenja Odluke o zaštiti izvorišta Lobor.   

Člankom 1 Zakona o vodama („Narodne novine“ br. 153/09, 130/11, 56/13 i 14/14) 
određeno je da zaštita izvorišta po zonama sanitarne zaštite provodi sukladno Odluci o zaštiti 
izvorišta. Odlukom o zaštiti izvorišta propisuje se, na temelju provedenih vodoistražnih 
radova, veličina i granice zona sanitarne zaštite, sanitarni i drugi uvjeti održavanja, mjere 
zaštite, izvori i načini inanciranja, ograničenja ili zabrane, te prekršajne odredbe Istim je 
člankom određeno da predstavnička tijela jedinice područne regionalne samouprave, 
sporazumno donose Odluku o zaštiti izvorišta, uz prethodnu suglasnost Hrvatskih voda, na 
prijedlog jedinica lokalne samouprave ukoliko se zona prostire na području više jedinica 
regionalne samouprave.  



 Za potrebe pripreme Odluke o zaštiti izvorišta, sukladno članku 7 Pravilnika o 
uvjetima za utvrđivanje zona sanitarne zaštite izvorišta Narodne novine broj 66/11. i 
47/13.) župan Krapinsko-zagorske županije je dana 07. svibnja 2014. godine donio Odluku o 
osnivanju  i imenovanju Stručnog povjerenstva za pripremu nacrta odluke o zonama sanitarne 
zaštite izvorišta Lobor. 

Na 2 sjednici Stručnog povjerenstva za pripremu nacrta Odluke o zonama sanitarne 
zaštite izvorišta „Lobor“ dana 10. lipnja 2014. godine usvojen je nacrt Odluke o zaštiti 
izvorišta Lobor, te je isti nakon toga upućen rvatskim vodama na razmatranje vezano uz 
izdavanje prethodne suglasnosti koju je sukladno članku 1 Zakona o vodama potrebno 
ishoditi prije konačnog donošenja Odluke 

 Dana 18. lipnja 2014. godine Hrvatske vode, VGO Gornja Sava, dostavile su 
prethodnu suglasnost KLASA: 325-03/14-01/123, URBROJ: 374-1-6-14-5. U suglasnosti je 
navedeno da  nacrt Odluke o zaštiti izvorišta Lobor sadrži sve potrebne elemente za donošenje 
Odluke o zaštititi izvorišta Lobor. 

Nakon provedenih radnji propisanih člankom 41 Pravilnika o uvjetima za utvrđivanje 
zona sanitarne zaštite izvorišta („Narodne novine“ br. 66/11 i 47/13) Županijska skupština 
Krapinsko zagorske županije je na sjednici održanoj dana 07. srpnja 2014. godine donijela 
Odluku o zaštiti izvorišta „Lobor“. 

Člankom  Odluke o zaštiti izvorišta propisano je da je predstavničko tijelo jedinice 
područne regionalne samouprave dužno u roku od 12 mjeseci od dana donošenja Odluke o 
zaštiti izvorišta donijeti Program mjera sanacije za postojeće građevine i djelatnosti unutar 
zona sanitarne zaštite, a koji će postati sastavni dio navedenih  Odluka

Dana 1 svibnja 21 godine na  Sjednici Stručnog povjerenstva za pripremu 
nacrta Odluke o zonama sanitarne zaštite izvorišta Lobor usvojen je Nacrt programa mjera 
sanacije za postojeće građevine i djelatnosti unutar zona sanitarne zaštite izvorišta Lobor 

Sukladno svemu navedenom predlaže se Županu da utvrdi prijedlog Programa mjera 
sanacije za postojeće građevine i djelatnosti unutar zona sanitarne zaštite izvorišta „Lobor“, 
kako je dano u prilogu.  

PCA 
mr Sanja Mihovilić

PRILOG: 
1. Prijedlog Programa mjera sanacije za postojeće građevine i djelatnosti unutar zona 

sanitarne zaštite izvorišta Lobor. 
2. Nacrt prijedloga Zaključaka Županijske skupštine. 



       REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
       ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
KLASA: 325-01/14-01/07 
URBROJ: 2140/01-01-15-23 
Krapina, ____________ 2015. 

Na temelju članka 7 Pravilnika o uvjetima za utvrđivanje zona sanitarne zaštite izvorišta („Narodne 
novinebroj 66/11 i 7/1, članka  Odluke o zaštiti izvorišta Lobor Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“ broj 15/14 i članka 17 Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“ broj 13/01, 5/06, 11/06-pročišćeni tekst, 1/ i 11/13), Županijska skupština na 14. sjednici održanoj 
dana _____________ 2015. godine donijela je 

PROGRAM MJERA SANACIJE 
a postoee graevine i delatnosti unutar zona sanitarne zaštite izvorišta „Lobor“ 

lanak 1. 
Za postojeće građevine i djelatnosti unutar zona sanitarne zaštite izvorišta Lobor utvrđuju se mjere sanacije, 

procijenjeni troškovi, nositelji mjera zaštite te rokovi provedbe mjera na način kako slijedi

           Naziv 
onečišivača

Prioritetni sanacijski 
zahvati 

Rokovi 
provedbe 

sanacijskih 
zahvata

Troškovi 
sanacije 

Obveznici 
financiranja 

Lokalna cesta 
L22016, dionica 
nogometno 
igralište-
kamenolom 

a) izraditi projektnu 
dokumentaciju (izvedbeni 
projekt) za izgradnju 
oborinske odvodnje sa 
separatorima masti i ulja

do kraja 2015. 
godine 90.000,00 kn 

Županijska uprava za 
ceste Krapinsko-
zagorske županije 

b) izgraditi sustav odvodnje 
oborinskih voda s 
prometnice koja prolazi  
kroz II. zonu (kanalizirati i 
prevesti preko separatora 
ulja i masti izvan granica II. 
zone Predviđa se izgradnja 
zatvorenog sustava odvodnje 
u dužini od cca 850 m preko 
1 separatora

 do kraja 2017. 
godine 850.000,00 kn 

lanak .
Ovaj Program mjera sanacije sastavni je dio Odluke o zaštiti izvorišta Lobor („Službeni glasnik Krapinsko-

zagorske županije“ broj 15/14) i objaviti će se u Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije. 

Dostaviti:                PREDSJEDNICA 
1. Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet,              ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

komunalnu infrastrukturu i EU fondove,                                                                    Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 
2. Županijska uprava za ceste Krapinsko – zagorske županije, 

Pregrada, Janka Leskovara 40/1, 
3. „Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije“, za objavu, 
4. za prilog zapisniku, 
5. za Zbirku isprava, 
6. Pismohrana.  


	1. Poziv
	Odbor za komunalne djelatnosti
	D N E V N I  R E D

	2. Izvorište Lobor
	1.lobor,  Zaključak župana
	2. lobor, Obrazloženje za županijsku skupštinu
	3. Program mjera sanacije-Lobor


